
 

 
 

NOTARŲ DRAUGIJOS  KILMĖ  IR  ISTORIJA 
 
Notarų draugija – organizacija, kuri atstovauja 
apytiksliai 900-tams notarų Anglijoje ir Velse. Narystė 
draugijoje yra atvira visiems notarams Anglijoje ir 
Velse, ir kitiems notarams, kurie įgyjo sertifikatą  iš  
Fakulteto Teismo (Anglijoje ir Velse vadinamas 
fakultetu). 
Draugija buvo įkurta 1882 ir įregistruota 1907-ais 
metais.  Nuo 1553-iųjų metų Bažnytinis Licenzijos 
Aktas leido Kenterberio Arkivyskupui suteikti teisę 
notarinei veiklai, kurią reguliuoja vienas iš seniausių 
teismų Anglijoje, Fakulteto teismas, kuriam vadovauja  
aukščiausias bažnytinis teisėjas, kuris dažniausiai yra ir 
Anglijos Aukštojo Teismo bei  Velso teisėjas. 

 
 
 

NOTARAI – VIENA IŠ SENIAUSIŲ ATŠAKŲ 
TEISINĖJE PROFESIJOJE 

 
Notarai Anglijoje ir Velse yra trečioji ir seniausia 
teisinės profesijos atšaka Didžiojoje Britanijoje. Jų 
kilmė kildinama iš tų laikų, kai Didžioji Britanija buvo 
okupuota Romėnų. Panašiai kaip ir Civilinės Teisės 
jurisdikcijų notarai, notarai  Anglijoje ir Velse atlieka 
visokio tipo neginčytiną teisinį darbą. Iš esmės jie - 
Civilinės Teisės teisininkai arba notarai praktikuojantys 
Bendrosios teisės jurisdikcijoje; ir yra tiltas tarp 
Civilinės Teisės jurisdikcijos ir Anglijos bei Velso 
Bendrosios teisės jurisdikcijos. 
 

 
 
 

  
 

ĮGIJIMAS TEISĖS DIRBTI NOTARU ANGLIJOJE IR 
VELSE 

 
Norint įgyti Notaro kvalifikaciją, privaloma turėti 
universitetinio išsilavinimo laipsnį ir išlaikyti Pakopinį 
Diplomą, kuris susideda iš trijų dalykų: Notarinės 
Veiklos, Romėnų Teisės ir  Tarptautinės Privatinė 
Teisės,  dėstomų Kembridžo universitete. Įgijus 
Pakopinį Diplomą, potencialus notaras pateikia prašymą 
Fakulteto teismui išduoti fakultetą. 
„Fakultetas“ suteikia notarui teisę užsiimti notarine 
veikla. Pirmuosius du metus notarinė veikla galima tik 
esant patyrusio notaro priežiūrai ir tik tada gerai ją 
užbaigus yra galima praktikuoti be priežiūros. Notarai 
privalo turėti pilną profesinį nuostolių padengimo ir 
adekvatumo draudimą. 
Fakulteto Ofisas reguliuoja notarų veiklą. Išsamesnei 
informacijai aplankykite svetainę: 

www.facultyoffice.org.uk 
 
 

 
KĄ NOTARAS DARO ANGLIJOJE  IR  VELSE 

 
Notaras paruošia Notarinius Aktus, įskaitant 
Autentiškus Aktus, daugiausiai dokumentus įformintus 
Anglijoje ir Velse panaudojamus visur kitur pasaulyje. 
Tai apima rengimą, peržiūrėjimą ir teisinių dokumentų 
paaiškinimą siekiant juos panaudoti užsienyje. 
Notariniai Aktai yra dviejų pagrindinių tipų: privatūs ir 
visuomeniniai. 
Privačios formos yra kai, Notaras prideda Notarinį 
Sertifikatą prie dokumento, taip patvirtindamas 
dokumento ir  jo turinio autentiškumą, tokiu būdu 
paverčiant jį Notariniu Aktu. 
 
Visuomeninės formos Notarinis Aktas – tai  notaro 
parengtas Autentiškas Aktas/Instrumentas , kuris apima 
patikrinimą tapatybės,  teisnumo,  dokumento supratimo 
ir  turinio suvokimo,  patvirtinimą įgaliojimų sudarant 
sandorį , pvz.: juridinio asmens atveju, ir  nustatant  
turinio autentiškumą po jo paliudijimo. 
 

 
 

                                                
 
 
Notarai yra įgalioti ir turi teisę atlikti visų tipų teisinį 
darbą, kurį atlieka „solicitors“ (dažniausiai 
praktikuojantys teisininkai Anglijoje ir Velse), 
išskyrus ginčitinus klausimus.  Situacija yra panaši į 
notarų, praktikuojančių Civilinės Teisės 
Jurisdikcijoje.  Atitinkamai notarai atlieka darbą, 
susijusį su nuosavybės  perdavimu, testamentais ir jų 
patvirtinimu, bei  kitokį neginčitino tipo komercinį  
ir privatų  juridinį darbą. 
 
 
NOTARŲ VAIDMUO PADEDANT VERSLUI IR 

PILIEČIAMS 
 
Notarų paruošti notariniai aktai yra pripažįstami 
plačiai pasaulyje nuo senų senovės ir tai leido 
piliečiams ir verslui laisvai plisti.  Todėl galima 
sakyti, kad notarai palengvino prekybą ir paprastų 
žmonių gyvenimą, nes notariniai aktai leido 
žmonėms užsiimti verslu kasdieniniame gyvenime 
nedelsiant ir  prieinama kaina. 
 

NOTARŲ  DRAUGIJOS VAIDMUO 
 

Notarų draugija atlieka labai platų vaidmenį, kuris 
įtraukia išsilavinimą, nuolatinį profesinį 
tobulinimąsi, tarptautinį atstovavimą ir taipogi 
profesinių taisyklių plėtrą.  Notarų draugija – 
valdoma Tarybos, kuri susideda iš apytiksliai 25 
narių, vadovaujamai Prezidento. Taip pat sudėtyje 
yra Sekretorius, kuris yra atsakingas už 
administravimą, bei Edukacijos Pareigūnas. 

 
The Notaries Society 

Old Church Chambers 
23 Sandhill Road  

St James 
Northampton  NN5 5LH 

 
Svetainė: www.thenotariessociety.org.uk 

b 



 

 
OFICIALUS NOTARO ANTSPAUDAS 

 
Notaras turi oficialų antspaudą ir Notariniai aktai Anglijoje 
ir Velse turi įrodomąją galią. Notariniai aktai, turintys 
notaro parašą ir antspaudą, yra pripažįstami visame 
pasaulyje, kaip atsakingo teisės pareigūno paruošti 
dokumentai. Anglijos ir Velso Aukščiausiojo Teismo 
Civilinio Proceso Taisyklėse  –32.20 taisyklė numato, kad 
„Notarinis Aktas gali būti priimtas kaip autentiškas 
dokumentas atitinkantis visus teisės aktų reikalavimus ir 
nereikalaujantis jokių kitų papildomų įrodymų, nebent būtų 
priešingai įrodyta“. 
 
Nuo trylikto amžiaus notarai būdavo skiriami Anglijos ir 
Velso teisinės valdžios.  Bažnytinis Licencijos Aktas 1533 
buvo išleistas pagal Kenterberio Archivyskupo Fakulteto 
Teismą, kuris esąs seniausias Teismas Anglijoje.  Teismas, 
veikiantis per Prezidentą, Fakultetų Magistrą, turi teisę 
paskirti notarus.  Teismai , 1990-jų Teisinių Paslaugų Aktas 
bei  2007-jų Teisinių Paslaugų Aktas  patvirtina šias 
Magistro galias. Kaip teisės pareigūnų einančių Notaro 
valstybinę tarnybą, notarų pareigos  yra plačios apimties ir 
apima paruošimą, parengimą ir patvirtinimą parašais ir 
oficialiais antspaudais privačių ir visuomeninių  autentiškų 
aktų  ir instrumentų, kurie yra priimtini ir pripažįstami 
visame pasaulyje. 
 
Faktas, kad Anglijos ir Velso notarai yra visuomenės 
tarnautojai, yra absolučiai aiškus pagal jų pilnus Notarų 
Visuomeninių arba Visuomeninių Notarų pavadinimus  
įvairiuose Parlamento Aktuose. 
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AWN.L/S.Notary10.Lituanian.04.10 

  
NOTARŲ DRAUGIJOS ANGLIJOJE IR VELSE  

PAREIGŪNAI 
 
   Prezidentas 

Anthony W Northey M.A., LL.M.(Cantab) M.B.A., T.E.P. 
   

Adresas:  88 Dunstable Street Ampthill Beds MK45 2JR 
   Tel.:          +44 (0)1525 750750 
   Faksas:         +44 (0)1525 402392 
   El. P. dežutė: AWN@SharmanLaw.co.uk 
 
   Vice Prezidentas 
   Michael Lightowler LL.B (Soton) 
 

Adresas:  Cathedral Place, Brentwood, Essex, CM14 4ES      
   Tel.:           +44 (0)1277 268333 
   Faksas:          +44 (0)1277 268330 
   El. P. dežutė: notary@notaryservices.co.uk 

 
Naujausias Eks-Prezidentas 
Tom Hoyle LL.B (Soton) 

 
Adresas:12 Richmond Terrace Blackburn  Lancashire  BB! 7BG  

   Tel.:        +44  (0)1254 274000 
Faksas:+44  (0)1254 274002 

   El. P. dežutė:     thomas.hoyle@roebuckslaw.co.uk 
 
  Sekretorius    Christopher Vaughan  
 
   Adresas:   Old Church Chambers 23 Sandhill Road 
                    St James Northampton Northamptonshire NN5 5LH 
    Tel.:          +44 (0)1604 758908 
    Faksas:         +44 (0)1604 751960 
    El. P. dežutė:   secretary@thenotariessociety.org.uk 
 
    Administratorius: Rosemary Dunford B.A. (Hons) 
 
    Adresas:: PO Box 226 Melton Woodbridge Suffolk  IP12 1WX 
    Tel.:          +44 (0)1394 380436 
    Faksas:         +44 (0)1394 383772 
    El. P. dežutė: admin@thenotariessociety.org.uk 
 

Iždininkas: Nigel Harding LL.B (Lond), T.E.P. 
 
   Adresas:  King’s Shade Walk 123 High Street Epsom KT19 8AU  
   Tel.:          +44 (0)1372 729555 
   Faksas:         +44 (0)1372 742101      
   El. P. dežutė: nigel.harding@twmsolicitors.com  
 

Mokslo Sekretorius: Roger Patten LL.B (Hons) 
 
Adresas:  Number One Pride Place, Pride Park, Derby, DE24 8QR 
Tel.:          +44(0)1332 556 377 

   El. P. dežutė: roger.patten@derbynotarypublic.co.uk  
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